
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Анапа 
 
 
 
 

О включении сведений о муниципальном имуществе в перечень 
муниципального имущества муниципального образования 

город-курорт Анапа, свободного от прав третьих лиц 
(за исключением права хозяйственного ведения, 

права оперативного управления, а также имущественных 
прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

предназначенного для передачи во владение и (или) 
в пользование на долгосрочной основе субъектам 

малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства 
 
 

На основании Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ                             
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
руководствуясь постановлением администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа от 23 августа 2023 г. № 2092 «Об утверждении Порядка 
формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального 
имущества муниципального образования город-курорт Анапа, свободного от 
прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого                   
и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение 
и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, а также Порядка и условий 
предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства                 
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого                   
и среднего предпринимательства, имущества (за исключением земельных 
участков), включенного в перечень муниципального имущества 
муниципального образования город-курорт Анапа, свободного от прав третьих 
лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или)                     



2 

в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства», в целях реализации 
государственной политики в области развития малого и среднего 
предпринимательства Краснодарского края п о с т а н о в л я ю: 

1. Включить сведения о муниципальном имуществе: 
          земельный участок с кадастровым номером 23:37:0902001:1593 площадью 
370 кв. м, категорией земель – земли населенных пунктов, видом разрешенного 
использования – для размещения мастерской и салона бытовых услуг, 
расположенный относительно ориентира: Анапский район, хут. Рассвет,                    
в 25 м на запад от пересечения ул. Коммунаров и ул. Набережной; 
          земельный участок с кадастровым номером 23:37:0106001:1033 площадью 
13 600 кв. м, категорией земель – земли населенных пунктов, видом 
разрешенного использования – обеспечение занятий спортом в помещениях, 
расположенный относительно ориентира: г. Анапа, хут. Чембурка,                                      
ул. Солнечная, в перечень муниципального имущества муниципального 
образования город-курорт Анапа, свободного от прав третьих лиц                                       
(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, 
а также имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или)                       
в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства. 

2. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа от 3 апреля 2019 г. № 946 «Об утверждении перечня 
муниципального имущества муниципального образования город-курорт Анапа, 
свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, 
права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого 
и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение 
и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства» изменение, изложив 
приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

3. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа                  
(Родина О.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего 
постановления в печатном средстве массовой информации.  

4. Управлению информатизации и связи администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет». 



3 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                    
на первого заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа 
Балаеву С.С.  
 
 
Исполняющий  
обязанности главы  
муниципального 
образования  
город-курорт Анапа 

[SIGNERSTAMP1] 

С.С. Балаева 


